Решение

заседания диссертационного совета Д 047.004.02 при Институте языка и

литературы им. Рудаки Академии наук Республики Таджикистан

от 08 июня 2021 года                                                   протокол № 23

Заслушав и обсудив диссертационную работу Исломовой Джамили

Мадисмоновны на тему: «Особенности перевода таджикской детской

поэзии на русский язык: 60-90-е годы ХХ века» по специальности: 10.01.08 –

Теория литературы. Текстология, отзывы: научного руководителя –

кандидата филологических наук по специальности 10.01.02 – Советская

многонациональная литература; доктора филологических наук по

специальности 10.02.22 - Языки народов зарубежных стран Европы, Азии,

Африки, аборигенов Америки и Австралии (таджикский язык), профессора,

заведующего кафедрой языков и гуманитарных дисциплин филиала

Национального исследовательского технологического университета

«МИСиС» (Москва) в г. Душанбе, Нозимова Абдулхамида Абдуалимовича;

ведущей организации – Таджикского государственного института языков

имени С. Улугзода; официальных оппонентов – доктора филологических

наук, профессора кафедры таджикской литературы Бохтарского

государственного университета им. Носира Хусрава, Тагаймуродова Рустама

Хакимовича; кандидата филологических наук, доцента кафедры мировой

литературы Российско-Таджикского (Славянского) университета, Аминова

Азима Садыковича; неофициальных оппонентов, диссертационный совет Д

047.004.02 на основании результатов тайного голосования, заключения,

принятого советом по диссертации Исломовой Джамили Мадисмоновны о

достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по

результатам опубликованных работ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Исломовой Джамили Мадисмоновны на тему:

«Особенности перевода таджикской детской поэзии на русский язык: 60-90-е

годы ХХ века» по специальности: 10.01.08 – Теория литературы.

Текстология, отвечает требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной

комиссией Минобразования и науки РФ к кандидатским диссертациям

согласно «Положения о присуждении ученых степеней» от 24 сентября №

842.

2.Опубликованные работы полностью отражают содержание

диссертации.

3. Присудить Исломовой Джамиле Мадисмоновне ученую степень

кандидата филологических наук по специальности 10.01.08 – Теория

литературы. Текстология.

4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией

Министерства образования и науки Российской Федерации о выдаче

Исломовой Джамиле Мадисмоновне диплома кандидата филологических

наук.

За  -  19.  Против –  нет. Воздержавшиеся –  нет.

Решение принято единогласно